Справа № 484/585/26
Провадження: № 1-кп/484/237/26
ВИРОК 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
16.04.2026 Первомайський міськрайонний суд Миколаївської області 
у складі: головуючого судді: - ОСОБА_1 
секретар судового засідання : - ОСОБА_2 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Первомайську кримінальні провадження, внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12026153110000001, за обвинуваченням ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженки с. Корсунка Тальнівського району Черкаської області, яка є громадянкою України, заміжня, має базову середню освіту, не працює, інвалідності не має, зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 , проживає за адресою: АДРЕСА_2 , на підставі ст. 89 КК УКкраїни є такою, що не має судимості, 
у вчинені кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст. 190 КК України,
за участю учасників судового провадження
прокурора – ОСОБА_4 
обвинуваченої – ОСОБА_3 
захисника – ОСОБА_5 
ВСТАНОВИВ:
14.12.2017 ОСОБА_3 , перебуваючи в приміщені кабінету соціального працівника, що знаходиться в Управлінні соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області за адресою: вул. Грушевського, 3, в м. Первомайську Миколаївської області, маючи на меті прямий умисел на незаконне заволодіння грошовими коштами Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області, шляхом обману, діючи умисно, з корисливих мотивів, ввівши в оману працівника Управління соціального захисту населення, шляхом приховування обставин, які впливають на призначення і виплату державної допомоги одиноким матерям, при оформлені даної допомоги, вказавши при заповнені заяви «Про призначення всіх видів соціальної допомоги, компенсацій пільг», затвердженої Наказом Міністерства соціальної політики України 21.04.2015 № 441, дані, які містять завідомо неправдиві відомості, а саме те, що вона виховує дитину ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , сама, без батька, від якого допомоги не отримує, що не відповідає дійсності, оскільки ОСОБА_3 проживала, вела спільне господарство та виховувала їхню дитину ОСОБА_6 з її біологічним батьком ОСОБА_7 з 2017 року по теперішній час, надавши складену завідомо неправдиву заяву разом з пакетом необхідних документів до Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області, в порушення абзацу 4 ст. 18-1 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми» та Постанови КМУ №1751 від 27.12.2001, незаконно отримала допомогу одиноким матерям в грудні 2017 року в сумі 1203, 88 грн., в січні 2018 року в сумі 1203, 88 грн., в лютому 2018 року в сумі 1203, 88 грн., в березні 2018 року в сумі 1203, 88 грн., в квітні 2018 року в сумі 1203, 88 грн., в травні 2018 року в сумі 1203, 88 грн., а всього на загальну суму 7223, 28 грн., чим спричинила Державі, в особі Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради матеріальну шкоду на вказану суму.
Також, 27.06.2018 ОСОБА_3 , перебуваючи в приміщені кабінету соціального працівника, що знаходиться в Управлінні соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області за адресою: вул. Грушевського, 3, в м. Первомайську Миколаївської області, маючи на меті прямий умисел на незаконне заволодіння грошовими коштами Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області, шляхом обману, діючи умисно, з корисливих мотивів, ввівши в оману працівника Управління соціального захисту населення, шляхом приховування обставин, які впливають на призначення і виплату державної допомоги одиноким матерям, при оформлені даної допомоги, вказавши при заповнені заяви «Про призначення всіх видів соціальної допомоги, компенсацій пільг», затвердженої Наказом Міністерства соціальної політики України 21.04.2015 № 441, дані, які містять завідомо неправдиві відомості, а саме те, що вона виховує дитину ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , сама, без батька, від якого допомоги не отримує, що не відповідає дійсності, оскільки ОСОБА_3 проживала, вела спільне господарство та виховувала їхню дитину ОСОБА_6 з її біологічним батьком ОСОБА_7 з 2017 року по теперішній час, надавши складену завідомо неправдиву заяву разом з пакетом необхідних документів до Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області, в порушення абзацу 4 ст. 18-1 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми» та Постанови КМУ №1751 від 27.12.2001, незаконно отримала допомогу одиноким матерям в червні 2018 року в сумі 279,19 грн., в липні 2018 року в сумі 346,19 грн., в серпні 2018 року в сумі 346,19 грн., в вересні 2018 року в сумі 346,19 грн., а всього на загальну суму 1317,76 грн., чим спричинила Державі, в особі Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради матеріальну шкоду на вказану суму. 
Також, 09.10.2018 ОСОБА_3 , перебуваючи в приміщені кабінету соціального працівника, що знаходиться в Управлінні соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області за адресою: вул. Грушевського, 3, в м. Первомайську Миколаївської області, маючи на меті прямий умисел на незаконне заволодіння грошовими коштами Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області, шляхом обману, діючи умисно, з корисливих мотивів, ввівши в оману працівника Управління соціального захисту населення, шляхом приховування обставин, які впливають на призначення і виплату державної допомоги одиноким матерям, при оформлені даної допомоги, вказавши при заповнені заяви «Про призначення всіх видів соціальної допомоги, компенсацій пільг», затвердженої Наказом Міністерства соціальної політики України 21.04.2015 № 441, дані, які містять завідомо неправдиві відомості, а саме те, що вона виховує дітей ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , сама, без батька, від якого допомоги не отримує, що не відповідає дійсності, оскільки ОСОБА_3 проживала, вела спільне господарство та виховувала їхніх дітей ОСОБА_6 та ОСОБА_8 з її біологічним батьком ОСОБА_7 з 2017 року по теперішній час, надавши складену завідомо неправдиву заяву разом з пакетом необхідних документів до Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області, в порушення абзацу 4 ст. 18-1 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми» та Постанови КМУ №1751 від 27.12.2001, незаконно отримала допомогу одиноким матерям в жовтні 2018 року в сумі 1929,84 грн., в листопаді 2018 року в сумі 1929,84 грн., в грудні 2018 року в сумі 2063,84 грн., в січні 2019 року в сумі 2063,84 грн., в лютому 2019 року в сумі 2063,84 грн., в березні 2019 року в сумі 2063,84 грн., а всього на загальну суму 12115,04грн., чим спричинила Державі, в особі Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради матеріальну шкоду на вказану суму.
Також, 26.04.2019 ОСОБА_3 , перебуваючи в приміщені кабінету соціального працівника, що знаходиться в Управлінні соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області за адресою: вул. Грушевського, 3, в м. Первомайську Миколаївської області, маючи на меті прямий умисел на незаконне заволодіння грошовими коштами Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області, шляхом обману, діючи умисно, з корисливих мотивів, ввівши в оману працівника Управління соціального захисту населення, шляхом приховування обставин, які впливають на призначення і виплату державної допомоги одиноким матерям, при оформлені даної допомоги, вказавши при заповнені заяви «Про призначення всіх видів соціальної допомоги, компенсацій пільг», затвердженої Наказом Міністерства соціальної політики України 21.04.2015 № 441, дані, які містять завідомо неправдиві відомості, а саме те, що вона виховує дітей ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , сама, без батька, від якого допомоги не отримує, що не відповідає дійсності, оскільки ОСОБА_3 проживала, вела спільне господарство та виховувала їхніх дітей ОСОБА_6 та ОСОБА_8 з її біологічним батьком ОСОБА_7 з 2017 року по теперішній час, надавши складену завідомо неправдиву заяву разом з пакетом необхідних документів до Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області, в порушення абзацу 4 ст. 18-1 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми» та Постанови КМУ №1751 від 27.12.2001, незаконно отримала допомогу одиноким матерям в квітні 2019 року в сумі 542,06 грн., в травні 2019 року в сумі 542,06 грн., в червні 2019 року в сумі 542,06 грн., в липні 2019 року в сумі 688,06 грн., в серпні 2019 року в сумі 688,06 грн., в вересні 2019 року в сумі 688,06 грн., а всього на загальну суму 3690,36грн., чим спричинила Державі, в особі Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради матеріальну шкоду на вказану суму.
Також, 19.11.2019 ОСОБА_3 , перебуваючи в приміщені кабінету соціального працівника, що знаходиться в Управлінні соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області за адресою: вул. Грушевського, 3, в м. Первомайську Миколаївської області, маючи на меті прямий умисел на незаконне заволодіння грошовими коштами Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області, шляхом обману, діючи умисно, з корисливих мотивів, ввівши в оману працівника Управління соціального захисту населення, шляхом приховування обставин, які впливають на призначення і виплату державної допомоги одиноким матерям, при оформлені даної допомоги, вказавши при заповнені заяви «Про призначення всіх видів соціальної допомоги, компенсацій пільг», затвердженої Наказом Міністерства соціальної політики України 21.04.2015 № 441, дані, які містять завідомо неправдиві відомості, а саме те, що вона виховує дітей ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , сама, без батька, від якого допомоги не отримує, що не відповідає дійсності, оскільки ОСОБА_3 проживала, вела спільне господарство та виховувала їхніх дітей ОСОБА_6 та ОСОБА_8 з її біологічним батьком ОСОБА_7 з 2017 року по теперішній час, надавши складену завідомо неправдиву заяву разом з пакетом необхідних документів до Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області, в порушення абзацу 4 ст. 18-1 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми» та Постанови КМУ №1751 від 27.12.2001, незаконно отримала допомогу одиноким матерям в листопаді 2019 року в сумі 2251,34 грн., в грудні 2019 року в сумі 2411,34 грн., в січні 2020 року в сумі 2411,34 грн., в лютому 2020 року в сумі 2411,34 грн., в березні 2020 року в сумі 2411,34 грн., в квітні 2020 року в сумі 2411,34 грн., в травні 2020 року в сумі 2411,34 грн., в червні 2020 року в сумі 2411,34 грн., в липні 2020 року в сумі 2411,34 грн., а всього на загальну суму 21542,06грн., чим спричинила Державі, в особі Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради матеріальну шкоду на вказану суму.
Також, 26.03.2021 ОСОБА_3 , перебуваючи в приміщені кабінету соціального працівника, що знаходиться в Управлінні соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області за адресою: вул. Грушевського, 3, в м. Первомайську Миколаївської області, маючи на меті прямий умисел на незаконне заволодіння грошовими коштами Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області, шляхом обману, діючи умисно, з корисливих мотивів, ввівши в оману працівника Управління соціального захисту населення, шляхом приховування обставин, які впливають на призначення і виплату державної допомоги одиноким матерям, при оформлені даної допомоги, вказавши при заповнені заяви «Про призначення всіх видів соціальної допомоги, компенсацій пільг», затвердженої Наказом Міністерства соціальної політики України 21.04.2015 № 441, дані, які містять завідомо неправдиві відомості, а саме те, що вона виховує дітей ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , сама, без батька, від якого допомоги не отримує, що не відповідає дійсності, оскільки ОСОБА_3 проживала, вела спільне господарство та виховувала їхніх дітей ОСОБА_6 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 з її біологічним батьком ОСОБА_7 з 2017 року по теперішній час, надавши складену завідомо неправдиву заяву разом з пакетом необхідних документів до Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області, в порушення абзацу 4 ст. 18-1 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми» та Постанови КМУ №1751 від 27.12.2001, незаконно отримала допомогу одиноким матерям в березні 2021 року в сумі 2123,35 грн., в квітні 2021 року в сумі 3538,92 грн., в травні 2021 року в сумі 3538,92., в червні 2021 року в сумі 3538,92грн., в липні 2021 року в сумі 3814,92 грн., в серпні 2021 року в сумі 3814,92., а всього на загальну суму 20369,95грн., чим спричинила Державі, в особі Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради матеріальну шкоду на вказану суму.
Також, 22.09.2021 ОСОБА_3 , перебуваючи в приміщені кабінету соціального працівника, що знаходиться в Управлінні соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області за адресою: вул. Грушевського, 3, в м. Первомайську Миколаївської області, маючи на меті прямий умисел на незаконне заволодіння грошовими коштами Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області, шляхом обману, діючи умисно, з корисливих мотивів, ввівши в оману працівника Управління соціального захисту населення, шляхом приховування обставин, які впливають на призначення і виплату державної допомоги одиноким матерям, при оформлені даної допомоги, вказавши при заповнені заяви «Про призначення всіх видів соціальної допомоги, компенсацій пільг», затвердженої Наказом Міністерства соціальної політики України 21.04.2015 № 441, дані, які містять завідомо неправдиві відомості, а саме те, що вона виховує дітей ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , сама, без батька, від якого допомоги не отримує, що не відповідає дійсності, оскільки ОСОБА_3 проживала, вела спільне господарство та виховувала їхніх дітей ОСОБА_6 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 з її біологічним батьком ОСОБА_7 з 2017 року по теперішній час, надавши складену завідомо неправдиву заяву разом з пакетом необхідних документів до Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області, в порушення абзацу 4 ст. 18-1 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми» та Постанови КМУ №1751 від 27.12.2001, незаконно отримала допомогу одиноким матерям в вересні 2021 року в сумі 2283,69 грн., в жовтні 2021 року в сумі 2283,69 грн., в листопаді 2021 року в сумі 2283,69 грн., в грудні 2021 року в сумі 2544,69грн., в січні 2022 року в сумі 2544,69грн., в лютому 2022 року в сумі 2544,69грн., в березні 2022 року в сумі 2544,69грн., в квітні 2022 року в сумі 2544,69грн, в травні 2022 року в сумі 2544,69грн, в червні 2022 року в сумі 2544,69грн, у липня 2022 року в сумі 2544,69грн, у серпні 2022 року в сумі 2544,69грн, у вересні 2022 року в сумі 2544,69грн, у жовтні 2022 року в сумі 2544,69грн, у листопаді 2022 року в сумі 2544,69грн., в грудні 2022 року в сумі 2544,69грн., а всього на загальну суму 39932,04грн., чим спричинила Державі, в особі Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради матеріальну шкоду на вказану суму.
Також, 30.01.2023 ОСОБА_3 , перебуваючи в приміщені кабінету соціального працівника, що знаходиться в Управлінні соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області за адресою: вул. Грушевського, 3, в м. Первомайську Миколаївської області, маючи на меті прямий умисел на незаконне заволодіння грошовими коштами Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області, шляхом обману, діючи умисно, з корисливих мотивів, ввівши в оману працівника Управління соціального захисту населення, шляхом приховування обставин, які впливають на призначення і виплату державної допомоги одиноким матерям, при оформлені даної допомоги, вказавши при заповнені заяви «Про призначення всіх видів соціальної допомоги, компенсацій пільг», затвердженої Наказом Міністерства соціальної політики України 21.04.2015 № 441, дані, які містять завідомо неправдиві відомості, а саме те, що вона виховує дітей ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , сама, без батька, від якого допомоги не отримує, що не відповідає дійсності, оскільки ОСОБА_3 проживала, вела спільне господарство та виховувала їхніх дітей ОСОБА_6 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 з її біологічним батьком ОСОБА_7 з 2017 року по теперішній час, надавши складену завідомо неправдиву заяву разом з пакетом необхідних документів до Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області, в порушення абзацу 4 ст. 18-1 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми» та Постанови КМУ №1751 від 27.12.2001, незаконно отримала допомогу одиноким матерям в січні 2023 року в сумі 2144,67грн., в лютому 2023 року в сумі 2144,67грн., в березні 2023 року в сумі 2144,67грн., в квітні 2023 року в сумі 2144,67грн., в травні 2023 року в сумі 2144,67грн., в червні 2023 року в сумі 2144,67грн., а всього на загальну суму 12868,02грн., чим спричинила Державі, в особі Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради матеріальну шкоду на вказану суму.
Також, 11.07.2023 ОСОБА_3 , перебуваючи в приміщені кабінету соціального працівника, що знаходиться в Управлінні соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області за адресою: вул. Грушевського, 3, в м. Первомайську Миколаївської області, маючи на меті прямий умисел на незаконне заволодіння грошовими коштами Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області, шляхом обману, діючи умисно, з корисливих мотивів, ввівши в оману працівника Управління соціального захисту населення, шляхом приховування обставин, які впливають на призначення і виплату державної допомоги одиноким матерям, при оформлені даної допомоги, вказавши при заповнені заяви «Про призначення всіх видів соціальної допомоги, компенсацій пільг», затвердженої Наказом Міністерства соціальної політики України 21.04.2015 № 441, дані, які містять завідомо неправдиві відомості, а саме те, що вона виховує дітей ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , сама, без батька, від якого допомоги не отримує, що не відповідає дійсності, оскільки ОСОБА_3 проживала, вела спільне господарство та виховувала їхніх дітей ОСОБА_6 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 з її біологічним батьком ОСОБА_7 з 2017 року по теперішній час, надавши складену завідомо неправдиву заяву разом з пакетом необхідних документів до Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області, в порушення абзацу 4 ст. 18-1 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми» та Постанови КМУ №1751 від 27.12.2001, незаконно отримала допомогу одиноким матерям в липні 2023 року в сумі 1133,85грн., в серпні 2023 року в сумі 1133,85грн., в вересні 2023 року в сумі 1489,16грн., в жовтні 2023 року в сумі 1694,85грн., в листопаді 2023 року в сумі 1694,85грн., а всього на загальну суму 7146,56грн., чим спричинила Державі, в особі Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради матеріальну шкоду на вказану суму.
Загальна сума завданих матеріальних збитків Державі, в особі управління соціального захисту населення Первомайської міської ради становить 126205 грн 07 коп.
01.01.2026 до Єдиного реєстру досудових розслідувань внесені відомості за правовою кваліфікацією ч.1 ст. 190 КК України з приводу того, що ОСОБА_3 шляхом обману заволоділа державними коштами у виді державної допомоги одиноким матерям. Про підозру у вчинені вказаного правопорушення повідомлено ОСОБА_3 . 
В судовому засіданні обвинувачена свою вину визнала у повному обсязі за обставин, викладений у обвинувальному акті, але від дачі показань відмовилась на підставі ст. 63 Конституції України. Цивільний позов визнала повністю.
Представник потерпілої особи надала заяву, в якій просила розглянути справу без її участі та позов задовольнити.
Винуватість обвинуваченої також доведена під час розгляду справи доказами, наданими прокурором.
Так, відповідно до протоколу огляду від 02.02.2026 була оглянута особова справа отримувача державної допомоги ОСОБА_3 , яка була вилучена на виконання ухвали слідчого судді від 08.01.2026, та під час огляду якої виявлена заява про призначення соціальної допомоги із зазначенням інформації, що обвинувачена спільного господарства з батьком дітей не веде.
Відповідно до висновку експерта від 26.01.2026 №СЕ-19/115-26/854-ЕК нарахування державної соціальної допомоги ОСОБА_3 як одиноким матерям, документально підтверджується у грудні 2017 року в сумі 1203,88грн, за 2018 рік – 13260,68грн, за 2019 рік – 14544,56грн, за 2020 рік – 16879,38грн, за 2021 рік – 29765,71грн, за 2022 рік – 30536,28грн, за січень-листопад 2023 рік – 20014,58грн.
На дослідження інших доказів сторони кримінального провадження не наполягали. Отже їх дослідження було визнане судом недоцільним із роз`ясненням відповідних наслідків, зокрема, що у такому випадку учасники судового провадження будуть позбавлені права оскаржити обставини, які ніким не оспорювалися під час судового розгляду і дослідження яких було визнано судом недоцільним, в апеляційному порядку. 
Відповідно до інформації, наданої Управління «Служба у справах дітей» Первомайської міської ради Миколаївської області 05.04.2024 ОСОБА_7 встановив батьківство щодо дітей ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Також у ОСОБА_7 та ОСОБА_3 05.08.2024 народилась ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_5 . Через вживання батьками алкоголю у грудні 2024 діти були відібрані у батьків та рішенням Первомайського міськрайонного суду Миколаївської області від 14.04.2025 ОСОБА_10 та ОСОБА_7 позбавлені батьківських прав відносно дітей. 
Відповідно до ч.1 ст. 337 КПК України судовий розгляд проводиться лише стосовно особи, якій висунуте обвинувачення, і лише в межах висунутого обвинувачення відповідно до обвинувального акта, крім випадків, передбачених цією статтею.
На підставі викладеного, суд вважає, що дії обвинуваченої правильно кваліфіковані органами досудового слідства за ч.1 ст. 190 КК України як заволодіння чужим майном, шляхом зловживання довірою (шахрайство).
Відповідно до вимог, викладених в п. п. 1, 3 Постанови Пленуму Верховного Суду України №7 від 24.10.2003р. «Про практику призначення судами кримінального покарання» при призначенні покарання в кожному випадку і щодо кожного підсудного, який визнається винним у вчиненні злочину, суди мають суворо додержувати вимог ст.. 65 КК України стосовно загальних засад призначення покарання, оскільки саме через останні реалізуються принципи законності, справедливості, обґрунтованості та індивідуалізації покарання. 
Згідно із ст. 65 КК України, суд призначає покарання у межах, установлених у санкції статті Особливої частини КК України, що передбачає відповідальність за вчинений злочин, відповідно до положень Загальної частини Кримінального кодексу України, враховуючи ступінь тяжкості вчиненого злочину, особу винного та обставини, що пом`якшують та обтяжують покарання.
Статтею 50 КК України передбачено, що покарання має на меті не тільки кару, а й виправлення засуджених, а також запобігання вчиненню нових злочинів як засудженими, так і іншими особами.
Виходячи з указаної мети й принципів справедливості, співмірності та індивідуалізації, покарання повинно бути адекватним характеру вчинених дій, їх небезпечності та даним про особу винного.
Обираючи міру покарання суд враховує, що обвинувачена вчинила проступок, на обліку у лікаря-психіатра та лікаря-нарколога не перебуває, перебуває на обліку у лікаря з приводу захворювання, перебуває у стані вагітності, негативно характеризується за місцем проживання. 
Обставинами, що пом`якшують покарання обвинуваченої, суд вважає повне визнання своєї вини. 
Обставини, що обтяжують покарання обвинуваченої, судом не встановлені. 
Обставини, що пом`якшують покарання обвинуваченої, відсутність обставин, що обтяжують її покарання, дані про її особу, обставини вчинення правопорушення, дають підстави для призначення їй покарання в межа санкцій статі, яка визначає відповідальність за вчинення правопорушення, що їй інкримінують, у виді пробаційного нагляду, поклавши на неї обов`язки, передбачені ч.2 ст.59-1 КК України. На думку суду таке покарання є необхідним й достатнім для виправлення обвинуваченої та попередження нових злочинів.
Відповідно до ч.5 ст.128 КПК України цивільний позов у кримінальному провадженні розглядається судом за правилами, встановленими цим Кодексом. Якщо процесуальні відносини, що виникли у зв`язку з цивільним позовом, цим Кодексом не врегульовані, до них застосовуються норми Цивільного процесуального кодексу України за умови, що вони не суперечать засадам кримінального судочинства.
Згідно ч.1, п.1, 2 ч.2 ст.22 ЦК України, особа, якій завдано збитків у результаті порушення її цивільного права, має право на їх відшкодування. Збитками є: втрати, яких особа зазнала у зв`язку зі знищенням або пошкодженням речі, а також витрати, які особа зробила або мусить зробити для відновлення свого порушеного права (реальні збитки); доходи, які особа могла б реально одержати за звичайних обставин, якби її право не було порушене (упущена вигода).
Частиною 1 статті 1166 ЦК України визначено, що майнова шкода, завдана неправомірними рішеннями, діями чи бездіяльністю особистим немайновим правам фізичної або юридичної особи, а також шкода, завдана майну фізичної або юридичної особи, відшкодовується в повному обсязі особою, яка її завдала.
Отже, суд вважає, що позов, заявлений Управлінням соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області, належить задоволенню у повному обсязі.
Питання щодо речового доказу вирішити згідно із ст. 100 КПК України.
На підставі ч.2 ст. 124 КПК України суд вважає за необхідне стягнути з обвинуваченої на користь держави судові витрати на залучення експерта для проведення експертизи в сумі 14262грн 40 коп.
Запобіжний захід не обирався.
Керуючись ст. ст. 323, 324 КПК України, суд
УХВАЛИВ:
ОСОБА_3 визнати винуватою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст. 190 КК України, та призначити їй покарання у виді пробаційного нагляду строком на 1 (один) рік.
На підставі ч.2 ст. 59-1 КК України покласти на ОСОБА_3 такі обов`язки: періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну свого місця проживання, роботи або навчання; не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації.
Речовий доказ - особову справу на ім`я ОСОБА_3 , вилучену з Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області, повернути до Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області
Стягнути з ОСОБА_3 на користь держави судові витрати на залучення експерта для проведення експертизи в сумі 14262 (чотирнадцять тисяч двісті шістдесят дві)грн 40 коп.
Стягнути з ОСОБА_3 на користь Управління соціального захисту населення Первомайської міської ради Миколаївської області завдану майнову шкоду в сумі 126205 (сто двадцять шість тисяч п`ять) грн 07 коп.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. Уразі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Якщо строк апеляційного оскарження буде поновлено, вважається, що вирок не набрав законної сили.
На вирок може бути подана апеляційна скарга до Миколаївського апеляційного суду протягом 30 днів через Первомайський міськрайонний суд Миколаївської області з моменту його проголошення.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку. Копія вироку негайно після його проголошення вручається обвинуваченому та прокурору. 
Роз`яснити, що обвинувачена, захисник, потерпілий мають право подати клопотання про помилування, право ознайомитися із журналом судового засідання і подати на нього письмові зауваження. 

Суддя ОСОБА_1